*) Lásd: „Allgemeine Encyclopaedie. 11. Section IV. Theil. Leipzig 1828“ in 4o pag 289. — Hofmann János Jakab „Lexicon universale Lugd. Bat. 1698“ fol. T. 11. pag. 482 e' tárgyról már e' képpen vélekedett: „Henricus Burgundus, filius Roberti I. Ducis Burgundiae obiit ante patrem a. c. 1066. Ex Sibylla inter alios, pater Henrici, unde Portugaliae Reges orti,“ — de hibáson.

omnibus litigiorum, et iurgiorum molestiis, in talem devenerint sponte inter se amicitie, fraternaeque charitatis, ac dilectionis unionem, quod licet ab avus dicti Dionisy de Weyke terras suas tempore dudum adhuc sancti Ladislai Regis Hungariae felicis reminiscencie deserendo, ac bone memorie Hemericum *) filium Magar Comitum de genere Hungarum, tunc exulem, inque partibus bisontinis protunc hospitantem, et exinde contra paganos bellaturum, ac in auxilium Castaliae (Castiliae) tunc Regis proficiscentem, ex vocatione ipsius Hemerici, comitando, in tabulis ultimesue voluntatis coram capitulo Geuriensi tunc factis, et coram nobis in specie etiam presentatis, universas suas terras, et predia in Comitatu Pusuniensi, et de Walcu sitas, et existentia, de voluntate universorum cognatorum suorum tunc adstantium pro XL marcis argenti justiponderis in perpetuum cesserit Both Comiti ejusque filiis, et licet dictus Georgius de Koronch terras illas de presenti justo acquisitionis auctore titulo possidere dignoscatur, tamen ipse Georgius alioquin liberorum solatio, divina ita volente providentia, destitutus, prefata predia, et terras, quas vita sua durante pacifice possidere poterit, nemini alteri, nisi ipsi Valentino filio Dionisy, in linea generationis alioquin proximo, relinquere possit, et debeat, presentium vi et testimonio literarum mediante. Datum sabbatho proximo ante octavas festi omnium Sanctorum. Anno Domini MCCCLXimo.

Ezen oklevélben említetik tehát „tempore sancti Ladislai Regis Hungariae . . . Heme-

*) Palma, Not. rer. hung. szent Imréről írván, ezt jegyzi meg az Imre névről: „cui in avi, et avunculi memoriam Henrici, sive Hemerici nomen in baptismo datum, quod apud Hungaros abjecta aspiratione Emericus efferebatur“ Tehát Emericus, Henricus, vagy németesen Heinrichus mind egy.

ricus filius Magar Comitum de genere Hungarum, tunc exul, inque partibus bisontinis (Besançon) protunc hospitans, et exinde contra paganos (Mauros) bellaturus, ac in auxilium Castaliae (Castiliae) tunc Regis proficiscentem, „mind ezek nagyon közelítők, sőt igen is egyezők azzal, a' mit Rodericus Ximenes toledoí érsek (+1245) e' képpen feljegyzett, midőn VI. Alfons kastiliai király' gyermekeit előhozza: „ex eadem Semene Munionis genuit aliam filiam, quae Tharasia (Theresia) dicta fuit, quam duxit Comes Enricus ex partibus Bifontinis, congermanus (egy anyától való) Raimundi Comitum patris Imperatoris (helyesebben: Regis Castiliae Alphonsi VII.), ex qua suscipit idem Enricus Aldefonsum, qui fuit postea Rex Portugaliae.“ Lásd: „Hispania illustrata. Francofurti. 1603“ in folio. Tom II. Libr. VI. cap. 21.